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Elamuorganisatsioonide roll Euroopa Liidu kliima- ja 

energiatõhususe eesmärkide saavutamisel 

Rakvere deklaratsioon 

Euroopa Liit on seadnud eesmärgiks saavutada 2030. aastaks märkimisväärne energiasääst, 

suurendades samal ajal taastuvenergia osakaalu, mis omakorda vähendab oluliselt ELi 

energiaimporti ja suurendab energiasõltumatust.  

Üks prioriteetne viis energiatõhususe parandamiseks on hoonete terviklik renoveerimine 

senisest suuremas osakaalus ning samaaegne energiatõhusate hoonete ehitus. 

Energiatõhususse investeerimine võimaldab Euroopa Liidus vähendada energiaressursside 

importi Euroopasse, parandades seeläbi ELi energiajulgeolekut ning samuti toetades 

tõhusamate, usaldusväärsemate, ökonoomsemate ja töökohti loovate uute tehnoloogiate 

arengut. ELi ja liikmesriikide tasandi poliitika väljatöötamisel tuleb arvestada vajadusega 

säilitada lõpptarbijatele energiasoodsam hind, mille saavutamise põhivahend on 

energiatõhusus, kuna see võimaldab ELi tarbijatel ja liikmesriikidel säästa igal aastal kuni 2030. 

aastani enam kui 200 miljardit eurot. 

EL-i 2020. ja 2030. aasta kliima- ja energiapoliitika raamistikud näevad ette järjest kasvavat 

taastuvenergiaallikate kasutuselevõttu.  

Energiasõltumatust ja energiavarustuse kindlust saab veelgi suurendada kohalike 

taastuvenergiaressursside võimekuse kasutamise ja ühtse energiaturu edasiarendamisega, tänu 

väikesemahulisele taastuvenergiatootmisele tarbijate endi poolt, uutele võrguühendustele, 

energia salvestamisele ja arukatele võrkudele.  Innovatsioon taastuvenergia tehnoloogiates on 

siinkohal võtmeteguriks. 

 



Eesti elamumajandussektoris esinevate pakiliste probleemide lahendamise ning 

elamumajanduse jätkusuutliku arengu aluseks on olemasoleva elamufondi säilimise tagamine, 

ning eluaseme finantseerimisvõimaluste parandamine. Elamumajanduse arendamisel tuleb 

eelkõige lähtuda asjaolust, et ligi 97% Eesti elamufondist on eraomanduses. Põhirõhk peab täna 

jääma olemasoleva elamufondi säilitamisele ja kaasajastamisele, toetades omanikke vajalike 

investeeringute tegemisel. 

Tulenevalt ülatoodust, teeme ettepanekud: 

- Tagada jätkusuutliku ja stabiilse  toetusskeemi olemasolu elamufondi energiatõhusaks 

renoveerimiseks kaasates selleks erinevaid   Euroopa rahastamise võimalusi ja 

liikmesriikide sisemisi finantsressursse.  

- Toetada energiatõhusa innovatsiooni rakendamist elamuehituses ja renoveerimisel, 

leides lahendusi kombineeritud kütte- ja  jahutussüsteemide arendamiseks, energia 

parimaks ja taskukohaseks kasutamiseks elanike poolt.    

- Töötada välja lahendusi taastuvenergia tootmiseks lõpptarbijate poolt, luues võimalused  

energia  mikrotootmise   arendamiseks  nii üleeuroopaliselt kui ka liikmesriikides. 

Deklaratsioon on heaks kiidetud  IX Balti konverentsil osalenute poolt 
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